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Strzelce Krajeńskie, dnia 19 listopada 2019 r. 

Numer postępowania: RG.272.15.2019 
 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY 
    

 

 

Dotyczy:  dostawy energii elektrycznej dla potrzeb Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego oraz 

jednostek organizacyjnych Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego w okresie od 01.01.2020 

r. do 31.12.2021 r. 

 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela 

odpowiedzi na zadane pytania:  

 
 Pytanie 1 
SIWZ Rozdział IV. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych 
w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 
energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2020 r. nie 
jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę  terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2020r., 
lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 
zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian, gdyż określił termin wykonania zamówienia w 

następujący sposób: 

„ Zamówienie obejmuje sprzedaż energii w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r. z tym, że 

sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów 

kompleksowych lub umów sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy oraz po podpisaniu i wejściu w życie nowych umów 

dystrybucyjnych.“ 

 

 

Pytanie 2 
SIWZ Rozdział V ust. 2 pkt. 3. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy wystarczy przedstawienie 
jednej dostawy spełniającej warunek podany w SIWZ? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że wystarczy przedstawienie jednej dostawy spełniającej warunek podany w 

SIWZ. 
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Pytanie 3 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 9 ustęp 5. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar 
umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary 
umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 
udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary 
umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak 
bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i 
pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i 
karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania 
jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu 
bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, iż zapisy w Załączniku nr 7 do SIWZ - § 9 ust. 5 pozostawia bez zmian. 

 

 

Pytanie 4 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 10 ustęp 1. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo 
energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 
wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 
przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 
dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie 
frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych należności w 
dodatkowym 2- tygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze 
wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej. ”. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, iż zapisy § 10 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ - pozostawia bez zmian. 

 

 

Pytanie 5 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 
parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o 
wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 
czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla poszczególnych dystrybucyjnych grup taryfowych 

wynosi: 

C1x – 2 miesiące, 

C2x – 1 miesiąc. 
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Pytanie 6 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający informuje, że udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy, które stanowi Załącznik 

nr 2 do umowy sprzedaży.  

W przypadku zakwestionowania pełnomocnictwa przez OSD, Zamawiający wprowadzi stosowne 

zmiany do pełnomocnictwa. 

 

 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych 
czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do wszystkich PPE objętych postępowaniem 

przetargowym. 

 

 

Pytanie 8 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
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b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy w dniu podpisania umowy, wszystkie niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane w wersji elektronicznej. 

 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


